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Projectgegevens 

 
Omschrijving : kwaliteitsbeoordeling van een kunststof atletiekbaan 
 
 
 
Locatie : SV Diomedon Atletiek, te Steenbergen 
 
 
 
Doel : beoordeling op kwaliteit volgens NOC*NSF-normen 
  (code NOCNSF-KNAU2-15, januari 2011)  
 
 
 
Opdrachtgever: : Antea Realisatie B.V. te Oosterhout 
  contactpersoon  : de heer T. van Lierop  
 
 
 
Uitvoering : Kiwa ISA Sport B.V. 
  projectleider : de heer M. de Bos 
  telefoonnummer : 026 - 48 34 631 
 e-mailadres : mark.de.bos@kiwa.nl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arnhem, 17 mei 2018 
 
Kiwa ISA Sport B.V. 
 
 
 
S. van der Holst 
Unit Manager 

mailto:mark.de.bos@kiwa.nl
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Toelichting rapport 

 
Kiwa ISA Sport B.V. heeft in opdracht van Antea Realisatie B.V. een kwaliteitsbeoordeling uitgevoerd op de 
bestaande kunststof atletiekbaan van SV Diomedon Atletiek, gelegen te Steenbergen. De kwaliteitsbeoordeling 
omvat metingen van het schokabsorberend vermogen, vlakheid, hoogteligging en laagdikte van de kunststof 
atletiekbaan.  
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Keuring rondbaan / aanloopstroken 

 
Materiaal : kunststof 
Datum : 14 mei 2018 (droog, ca. 22°C) 
 
 
 
Beoordeling 
 

Eigenschappen Resultaten Normen Beoordeling 

Vlakheid oneffenheden ≤ 5 mm voldoet niet 

Hoogteligging onvolkomenheden NOCNSF-KNAU2-15 voldoet niet 

Laagdikte 9 - 17 mm ≥ 13 mm voldoet niet 

Schokabsorptie 25 - 41 % 35 – 60 % voldoet niet 

 
 
Uniformiteit 

 Resultaat Norm Beoordeling 

Schokabsorberend vermogen 9 % +/- 5% (absoluut) voldoet niet 

 
 
Opmerkingen: - enkele kleine overschrijdingen van de hoogteligging op de rondbaan, hinkstap- 
  verspringen 2-3 en polsstokhoogspringen 5; 
 - enkele oneffenheden (einde sprint, afwerpboog speerwerpen en begin aanloop  
  polsstok 5) overige baan vlak en binnen de norm; 
 - variatie in laagdikte waardoor het schokabsorberend vermogen niet overal voldoet. 
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Meetresultaten 
 
Schokabsorberend vermogen [%] 
 

Meetlocaties 

Resultaten 

Schokabsorberend vermogen 
[%] 

Laagdikte 
[mm] 

rondbaan 1 32 10 

 2 38 13 

 3 31 10 

 4 25 9 

 5 38 13 

 6 41 15 

hoogspringen 7 32 10 

 8 32 10 

 9 31 10 

polsstokhoogspringen 10 33 11 

 11 32 10 

 12 37 14 

 13 36 13 

verspringen 14 34 15 

 15 40 17 
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Meetresultaten rondbaan/ sprintlanen 
 
Hoogteligging [mm]  
 

Meting Binnenzijde Midden Buitenzijde 

Afschot 

breedte 

(max 48.8) 

Afschot 

lengte 

 

Afschot 

lengte 

 

Afschot 

lengte 

 

finish 1 1795 1780 1750 45 1 3 0 

390 m 2 1794 1777 1750 44 -2 5 -1 

380 m 3 1796 1772 1751 45 1 1 0 

370 m 4 1795 1771 1751 44 -2 -8 2 

360 m 5 1797 1779 1749 48 0 5 -3 

350 m  6 1797 1774 1752 45 -1 1 0 

340 m  7 1798 1773 1752 46 -6 -5 -1 

330 m 8 1804 1778 1753 51 11 -2 -5 

320 m  9 1793 1780 1758 35 -9 -3 -13 

310 m 10 1802 1783 1771 31 6 0 -3 

300 m 11 1796 1783 1774 22 3 8 6 

290 m 12 1793 1775 1768 25 0 5 5 

280 m 13 1793 1770 1763 30 2 -4 2 

270 m 14 1791 1774 1761 30 2 -3 -3 

260 m 15 1789 1777 1764 25 -7 -2 1 

250 m 16 1796 1779 1763 33 5 3 0 

240 m 17 1791 1776 1763 28 -6 5 0 

230 m 18 1797 1771 1763 34 5 -2 5 

220 m 19 1792 1773 1758 34 -2 2 3 

210 m 20 1794 1771 1755 39 3 -5 -4 

200 m  21 1791 1776 1759 32 3 4 0 

190 m 22 1788 1772 1759 29 0 3 0 

180 m 23 1788 1769 1759 29 -4 -2 2 
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170 m 24 1792 1771 1757 35 4 3 -2 

160 m 25 1788 1768 1759 29 -6 -1 3 

150 m 26 1794 1769 1756 38 3 2 -4 

140 m 27 1791 1767 1760 31 -4 0 2 

130 m 28 1795 1767 1758 37 3 0 2 

120 m  29 1792 1767 1756 36 2 3 8 

110 m 30 1790 1764 1748 42 4 1 -3 

100 m 31 1786 1763 1751 35 -3 -4 0 

90 m 32 1789 1767 1751 38 -2 -8 5 

80 m  33 1791 1775 1746 45 0 4 -1 

70 m 34 1791 1771 1747 44 4 5 -2 

60 m 35 1787 1766 1749 38 -6 -5 -2 

50 m 36 1793 1771 1751 42 3 3 6 

40 m 37 1790 1768 1745 45 -5 -1 -2 

30 m 38 1795 1769 1747 48 -1 -2 0 

20 m 39 1796 1771 1747 49 -4 -1 2 

10 m 40 1800 1772 1745 55    

Ligging lengte voldoet     

Ligging breedte voldoet niet (positie 10 en 330 meter, kleine overschrijding)  
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Meetresultaten rondbaan/ sprintlanen 
 
 
Hoogteligging sprintlanen [mm], eigen methode 
 

Meting Binnenzijde Midden Buitenzijde 

Afschot 

breedte 

(max 73.2) 

Afschot 

lengte 

 

Afschot 

lengte 

 

Afschot 

lengte 

 

finish 1 1795 1760 1740 55    

10 m 2 1794 1755 1743 51 1 5 -3 

20 m 3 1796 1757 1735 61 -2 -2 8 

30 m 4 1795 1762 1735 60 1 -5 0 

40 m 5 1797 1759 1734 63 -2 3 1 

50 m 6 1797 1763 1737 60 0 -4 -3 

60 m 7 1796 1760 1736 60 1 3 1 

70 m 8 1804 1762 1738 66 -8 -2 -2 

80 m 9 1789 1763 1748 41 15 -1 -10 

90 m 10 1787 1766 1751 36 2 -3 -3 

100 m 11 1783 1761 1743 40 4 5 8 

110 m 12 1783 1765 1739 44 0 -4 4 

Ligging 
lengterichting 

voldoet 

Ligging 
breedterichting 

voldoet 
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Meetresultaten verspringen 1  
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 

Meting Binnenzijde Buitenzijde 
Afschot 

breedte 

Afschot 

lengte 

Afschot 

lengte 

Afzetbalk 1 1719 1723 4   

10 m 2 1726 1722 -4 -7 1 

20 m 3 1734 1731 -3 -8 -9 

30 m 4 1724 1727 3 10 4 

40 m 5 1723 1729 6 -1 -2 

50 m 6 1723 1723 0 0 6 

Ligging 
lengterichting 

voldoet  

Ligging 
breedterichting 

voldoet  

 
Meetresultaten verspringen/hinkstap 2-3 
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 

Meting Binnenzijde Buitenzijde 
Afschot 

breedte 

Afschot 

lengte 

Afschot 

lengte 

Afzetbalk 1 1735 1745 10   

10 m 2 1729 1734 5 6 11 

20 m 3 1727 1737 10 2 -3 

30 m 4 1725 1734 9 2 3 

40 m 5 1723 1735 12 2 -1 

50 m 6 1730 1721 -9 -7 14 

60 m 7 1727 1729 2 3 -8 

Ligging 
lengterichting 

voldoet niet (kleine overschrijding 10 en 50 m) 

Ligging 
breedterichting 

voldoet  
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Meetresultaten polsstokhoogspringen 4 
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 
 

Meting Binnenzijde Buitenzijde 
Afschot 

breedte 

Afschot 

lengte 

Afschot 

lengte 

Afzetbalk 1 1723 1723 0   

10 m 2 1723 1729 6 0 -6 

20 m 3 1724 1727 3 -1 2 

30 m 4 1734 1731 -3 -10 -4 

40 m 5 1726 1722 -4 8 9 

50 m 6 1719 1723 4 7 -1 

Ligging 
lengterichting 

voldoet  

Ligging 
breedterichting 

voldoet  

 
Meetresultaten polsstokhoogspringen 5 
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 
 

Meting Binnenzijde Buitenzijde 
Afschot 

breedte 

Afschot 

lengte 

Afschot 

lengte 

Afzetbalk 1 1718 1729 11   

10 m 2 1724 1739 15 -6 -10 

20 m 3 1729 1740 11 -5 -1 

30 m 4 1727 1739 12 2 1 

40 m 5 1735 1740 5 -8 -1 

50 m 6 1731 1745 14 4 -5 

Ligging 
lengterichting 

voldoet  

Ligging 
breedterichting 

voldoet niet 
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Meetresultaten hoogspringen 6 
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 
 

 mat 

Meting A B C D E 

1 1755 1755 1777 1789 1803 

2  1779 1789 1791  

3  1793 1803   

Ligging lengterichting voldoet 

Ligging breedterichting voldoet 

 
 
Meetresultaten speerwerpen 7 
 
 
Hoogteligging [mm], eigen methode 
 

Meting Binnenzijde Buitenzijde 
Afschot 

breedte 

Afschot 

lengte 

Afschot 

lengte 

Afwerpboog 1 1759 1747 -12   

10 m 2 1767 1764 -3 -8 -17 

20 m 3 1789 1787 -2 -22 -23 

30 m 4 1793 1795 2 -4 -8 

Ligging 
lengterichting 

voldoet  

Ligging 
breedterichting 

voldoet 
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2 14 356 1
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6
7

Situatietekening  
 
Vlakheid [mm], werkmethode EN-13036-7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opmerkingen: geen 
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